UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

 Av. Fernando Ferrari, n.º 514, Goiabeira, Vitória -ES,

29075-910, e-mail sead@ufes.br

PORTARIA Nº 06, DE 06 DE MARÇO DE 2024

Designa membros da Comissão para o Edital
nº 04/2024 referente à seleção de
professor(a) mediador(a) para provimento
de vagas existentes e para formação de
cadastro de reserva para o Curso de
Especialização “Transformação Digital em
Gestão Documental” da Superintendência
de Educação a Distância SEAD/UFES.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do Espírito

Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º. Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão para o Edital nº

04/2024 referente à seleção de professor(a) mediador(a) para provimento de vagas existentes

e para formação de cadastro de reserva para o Curso de Especialização “Transformação Digital

em Gestão Documental” da Superintendência de Educação a Distância SEAD/UFES:

a. Tânia Barbosa Salles Gava, Siape 2522854 - Presidente;

b. Diana Vilas Boas Souto Aleixo, Siape 3308971;

c. Luciana Itida Ferrari, Siape nº 2623195;

d. Margarete Farias de Moraes, Siape nº 1694585;

e. Eliany Trancoso Carvalho, Siape nº 1173089;

f.  Flávia Teixeira Rocha;

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa

Superintendente de Educação a Distância/UFES

Coordenadora UAB/UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 75261d0f18093405b01e1040bb3b2180309b5a339168deddc814b17da56d2948

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

06/03/2024 às 16:46:49

Port 006 - Designa Comissão Edital nº 04.2024 - seleção de  professor mediador t...
Data e Hora de Criação: 06/03/2024 às 16:38:24

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 006 - Designa Comissão Edital nº 04.2024 - seleção de  professor mediador transformação Di.docx (Documento Microsoft Word) ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 75261d0f18093405b01e1040bb3b2180309b5a339168deddc814b17da56d2948

[SHA512]: c82199831e121121e7ea17e21b122760a1335d92b32d030804bedc6a287a0b28e2421b2604235361368f59acdb5417f0a555f236a870a6b5a22f6022e8eed5eb

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 06/03/2024 - 16:46:49, IP: 200.137.65.108, Geolocalização: [-20.286237, -40.301832]

[SHA256]: 91c9216aae67218b0bf85822f75fb75d0534a473bfea7972c8798ab99c670c43

Histórico de eventos registrados neste envelope

06/03/2024 16:46:49 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.108

06/03/2024 16:46:49 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.108

06/03/2024 16:46:44 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.108

06/03/2024 16:38:44 - Envelope registrado na Blockchain por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.103

06/03/2024 16:38:43 - Envelope encaminhado para assinaturas por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.103

06/03/2024 16:38:30 - Envelope criado por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.103

		2024-03-06T16:46:50-0300